



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0548/2017- A

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 097/2017

### PROCESSO DE COMPRA N.º 548/2017-A - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezanove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 548/2017-1– Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 623 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual renovação da garantia, atualização e extensão de Switches Core HP modelo A7510, bem como eventual aquisição de Switches Core Modulares, Switches de Distribuição e Topo de Rack, incluindo garantia, suporte e manutenção, da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 548/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

#### EMPRESA

**9NET TI TELECOM E SERVIÇOS LTDA**, com sede na Av. Queiroz Filho, nº 1.700, Torre B, River Tower- Salas 706/707, Bairro Vila Hamburguesa, em São Paulo/SP, CEP 05319-000, inscrita no CNPJ n.º 12.247.352/0001-25, telefone: (11) 2574-9600, e-mail: [is@9net.com.br](mailto:is@9net.com.br), neste ato representada por seus sócios-administradores, Sr. **Diamantino Cesar de Magalhães**, portador da Carteira de Identidade n.º 19.186.935-1- SSP/SP e do CPF n.º 102.457.488-14 e Sr. **Enrico Alberto Martins**, portador da Carteira de Identidade n.º 22.633.457-0 SSP-SP e do CPF n.º 257.708.988-01.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote 2 - Aquisição de Switches Core Modulares					
Item	Objeto	Marca/Modelo	Qtde. (Unid.)	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
2.1	CHASSI COMUTADOR SWITCH CORE – TIPO I	Nexus/ Cisco	3	285.837,16	857.511,48
2.2	CHASSI COMUTADOR SWITCH CORE – TIPO II	Nexus/ Cisco	1	225.915,50	225.915,50
2.3	MÓDULOS DE 48 PORTAS GIGABIT – 48P UTP	Nexus/ Cisco	8	19.727,03	157.816,24
2.4	MÓDULOS DE 48 PORTAS GIGABIT – 48P SFP	Nexus/ Cisco	2	24.658,80	49.317,60
2.5	MÓDULOS DE 08 PORTAS 10 GIGABIT – 8P SFP+	Nexus/ Cisco	16	20.073,91	321.182,56



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0548/2017- A

2.6	MÓDULOS DE 04 PORTAS 40 GIGABIT – 4P QSFP+	Nexus/ Cisco	5	<b>32.878,35</b>	164.391,75
2.7	TRANSCEIVER MINI-GBIC SFP, 1000BASE-SX (MULTIMODO)	Nexus/ Cisco	35	<b>814,27</b>	28.499,45
2.8	TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR (MULTIMODO)	Nexus/ Cisco	120	<b>1.620,38</b>	194.445,60
2.9	TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-LR (MONOMODO)	Nexus/ Cisco	18	<b>6.505,80</b>	117.104,40
2.10	TRANSCEIVER QSFP+ 40GBASE-SR4 (MULTIMODO)	Nexus/ Cisco	16	<b>10.505,18</b>	168.082,88
2.11	TRANSCEIVER QSFP+ 40GBASE-SR BD LC – Bi-Di (MULTIMODO)	Nexus/ Cisco	16	<b>4.814,25</b>	77.028,00
2.12	TRANSCEIVER QSFP+ 40GBASE-LR4 (MONOMODO)	Nexus/ Cisco	10	<b>25.919,59</b>	259.195,90
2.13	Serviços de Instalação, Migração e Configuração de <i>Switches Core</i>	-	3	<b>45.375,00</b>	136.125,00
2.14	Treinamento	-	1	<b>45.200,00</b>	45.200,00
2.15	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.1	Smartnet/ Cisco	3	<b>29.848,33</b>	89.544,99
2.16	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.2	Smartnet/ Cisco	1	<b>19.261,51</b>	19.261,51
2.17	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.3	Smartnet/ Cisco	8	<b>459,43</b>	3.675,44
2.18	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.4	Smartnet/ Cisco	2	<b>765,71</b>	1.531,42
2.19	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.5	Smartnet/ Cisco	16	<b>574,28</b>	9.188,48
2.20	Extensão de Garantia por 24 meses com ANS (SLA) do tipo NBD – Item 2.6	Smartnet/ Cisco	5	<b>796,36</b>	3.981,80

**VALOR TOTAL: R\$ 2.929.000,00**

**VIGÊNCIA DA ATA: 18/12/18**

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 19 de dezembro de 2017.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER  
TRT**

**3NET TI TELECOM E SERVIÇOS LTDA  
DIAMANTINO CESAR DE MAGALHÃES  
ENRICO ALBERTO MARTINS  
FORNECEDOR**